
ESPECIALEXPEDICIÓN Y 
EXPORTACIÓN

Caja canal doble 
para productos pesados

Gran resistencia hasta 70Kg*: recomendada para la exportación 
y las condiciones más difíciles de transporte. 

Perfectamente paletizable: formatos adaptados 
para la carga de sus palés

Se entrega en plano.  

TERRESTRE

FERROVIARIO

AÉREO

MARÍTIMO

EX

PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS

¡LA SOLUCIÓN
ECONÓMICA!

código
Dim. int.
l x a x A 
en cm

Dim. ext.
l x a x A 
en cm

para
palé

cantidad por  sin IVA la caja

paquete palé -10% -20% -25%

- de 50 50 y + 120 y + 240 y +
CQF20ES 38,5 x 28,5 x 27 40 x 30 x 30 800 x 1200 10 140 3,30 2,97 2,64 2,47

CQF30ES 48,5 x 28,5 x 27 50 x 30 x 30 1000 x 1200 10 140 3,71 3,33 2,96 2,78

CQF45ES 48,5 x 38,5 x 37 50 x 40 x 40 1000 x 1200 5 120 4,95 4,45 3,96 3,70

CQF55ES 58,5 x 38,5 x 37 60 x 40 x 40 800 x 1200 5 75 5,22 4,69 4,17 3,90

CQF65ES 58,5 x 48,5 x 47 60 x 50 x 50 1000 x 1200 5 80 7,81 7,02 6,24 5,85

CQF85ES 78,5 x 58,5 x 57 80 x 60 x 60 800 x 1200 5 80 11,28 10,15 9,02 8,46

*Carga útil es a título informativo, para expediciones unitarias con un contenido correctamente  
fijado y repartido uniformemente en el interior de la caja.

www.rajapack.es
902 20 30 46
902 20 30 06



¡SUS CAJAS PERSONALIZADAS Y A MEDIDA, CON RAJAPACK: ¡FÁCIL Y RÁPIDO!

¿Cómo solicitar un presupuesto gratuito?
Solo nos tiene que indicar el tipo de embalaje que precisa, nuestros especialistas  
estudian sus necesidades y en 24 horas le facilitan su presupuesto.

¿Cuándo se efectuará la entrega?
Una vez aprobado el presupuesto y validada la confirmación, recibirá sus cajas  
de 2 a 4 semanas, dependiendo del formato.

Para consultas o realizar su pedido...
Tel: 902 20 30 04 - Fax: 902 20 30 46
personalizacion@rajapack.es - fabricacion@rajapack.es

¡PROTECCIÓN  
REFORZADA!

Caja de cartón canal doble

 Gran resistencia: fabricadas en canal doble lo  
que le garantiza una excelente protección en los  
envíos de productos pesados o frágiles.

 Excelente calidad: identificadas con el logo  
AFCO que garantiza la calidad y fiabilidad  
de todos los embalajes.

Se entrega en plano.

le fabrica sus cajas a medida e impresas con su marca a precios 
competitivos. Le garantizamos la mejor calidad y unos plazos de entrega rápido.

-30%
por 60 cajas y +
para las referencias  

destacadas en amarillo

El sello AFCO 
determina los 
valores mínimos 
de resistencia a 
la compresión y 
a la perforación.

código
Dim. int.
l x a x A 
en cm

características
/uso

cantidad por
 sin IVA la caja

-10% -15% -20% -30%

paquete / palé - de 60 60 y + 120 y + 240 y + 480 y +

CAD50ES 20 x 14 x 14 10 DVD 15 / 720 0,55 0,49 0,46 0,44 0,38

CAD01AES 20 x 20 x 20 cúbica 15 / 450 0,89 0,80 0,75 0,71 0,62

CAD01ES 25 x 20 x 15 plana / edición 15 / 450 0,71

CAD02ES 25 x 25 x 25 cúbica 15 / 300 1,47 1,32 1,24 1,17 1,02

CAD03ES 30 x 20 x 17 - 15 / 450 0,84 0,75 0,71 0,67 0,58

CAD04BES 30 x 25 x 20 - 15 / 300 1,35 1,21 1,14 1,08 0,94

CAD05ES 30 x 30 x 30 cúbica 15 / 150 1,60

CAD05AES 31 x 22 x 10 plana-A4 15 / 300 0,91 0,81 0,77 0,72 0,63

CAD05BES 31 x 22 x 15 plana-A4 15 / 300 1,02 0,91 0,86 0,81 0,71

CAD05CES 31 x 22 x 25 A4 15 / 300 1,36

CAD09AES 35 x 35 x 20 base cuadrada 15 / 150 1,97 1,77 1,67 1,57 1,37

CAD09ES 35 x 35 x 35 cúbica 15 / 75 2,12

CAD10ES 37 x 35 x 25 - 15 / 150 2,22 1,99 1,88 1,77 1,55

CAD52ES 40 x 30 x 18 plana 15 / 150 1,74 1,56 1,47 1,39 1,20

CAD53ES 40 x 30 x 27 - 15 / 150 1,85

CAD12AES 40 x 40 x 30 base cuadrada 10 / 70 2,49

CAD12ES 40 x 40 x 40 cúbica 10 / 70 2,76 2,48 2,34 2,20 1,93

CAD15ES 46 x 26 x 26 - 15 / 150 2,05 1,84 1,74 1,64 1,43

CAD16ES 48 x 28 x 33 P100 15 / 150 2,44 2,19 2,07 1,95 1,70

CAD17AES 50 x 30 x 20 plana 10 / 140 2,22 1,99 1,88 1,77 1,55

CAD17ES 50 x 31 x 31 - 15 / 150 2,29

CAD19ES 50 x 40 x 30 - 10 / 70 2,67 2,40 2,26 2,13 1,86

CAD21ES 50 x 40 x 40 - 10 / 70 3,03

CAD22ES 50 x 50 x 50 cúbica 10 / 70 4,70

CAD27ES 60 x 40 x 20 plana 10 / 140 2,85 2,56 2,42 2,28 1,99

CAD28ES 60 x 40 x 30 - 15 / 75 3,08

CAD29ES 60 x 40 x 40 - 10 / 70 3,15

CAD31ES 65 x 45 x 40 - 10 / 70 4,28 3,85 3,63 3,42 2,99

CAD32BES 65 x 50 x 45 - 10 / 90 5,14 4,62 4,36 4,11 3,59

CAD34ES 70 x 35 x 30 - 10 / 90 5,62 5,05 4,77 4,49 3,93

CAD39ES 80 x 50 x 50 - 10 / 70 5,62

CAD39CES 80 x 60 x 50 - 10 / 70 7,46 6,71 6,34 5,96 5,22

CAD39DES 80 x 60 x 80 - 5 / 90 8,99 8,09 7,64 7,19 6,29

CAD41ES 100 x 50 x 50 larga 10 / 70 7,63 6,86 6,48 6,10 5,34

0,49  la caja

0,95  la caja

1,48  la caja

1,29  la caja

1,74  la caja

1,60  la caja

2,12  la caja

3,29  la caja

2,15  la caja

2,20  la caja

3,93  la caja

1,12  la caja

CAJA DE CARTON CANAL DOBLE

DESCUENTOS ESPECIALES POR GRANDES CANTIDADES: ¡LLÁMENOS!2



código
Dim. int.
l x a x A 
en mm

Dim. ext.
l x a x A 
en cm

para palé
carga útil 

en kg*
tara 

en kg

cantidad por
 sin IVA la caja

-10% -15% -20%

paquete / palé -de 20 20 y + 50 y + 100 y +

CAT02 41 x 31 x 24 44 x 34 x 30 - 240 1,3 10 / 100 6,13 5,51 5,21 4,90

CAT18 47 x 37 x 34 50 x 40 x 40 1000 x 1200 260 1,9 10 / 50 8,32 7,48 7,07 6,65

CAT08 54 x 39 x 36 57 x 42 x 42 - 270 2,2 5 / 50 7,57 6,81 6,43 6,05

CAT20 57 x 37 x 36 60 x 40 x 42 800 x 1200 280 2,2 5 / 50 8,23 7,40 6,99 6,58

CAT21 57 x 47 x 49 60 x 50 x 55 1000 x 1200 290 3 5 / 50 12,52 11,26 10,64 10,01

CAT11 63 x 42 x 42 66 x 45 x 48 - 290 2,7 5 / 50 10,97

CAT13 67 x 54 x 54 70 x 57 x 60 - 310 4 5 / 50 13,96 12,56 11,86 11,16

CAT23 77 x 57 x 45 80 x 60 x 51 800 x 1200 330 4,1 5 / 50 16,74 15,06 14,22 13,39

CAT24 77 x 57 x 57 80 x 60 x 63 800 x 1200 320 4,6 5 / 50 19,05

CAT17 101 x 54 x 54 104 x 57 x 60 - 350 4,9 5 / 50 19,95 17,95 16,95 15,96

¡TRIPLE PROTECCIÓN 
CONTRA LOS GOLPES!

Caja canal triple 15 mm

Especial cargas pesadas y frágiles: hasta 350 kg.

Máxima protección y resistencia: recomendada para la exportación,  
las condiciones más duras de transporte, humedad, variaciones de temperatura  
y para almacenajes de larga duración.

Cartón canal triple recubierto de kraft.

Se entrega en plano. 

¡Y ADEMÁS!

¡Exporte los  
productos  
peligrosos con 
toda seguridad!

Encuentre los embalajes  
homologados con el sello 
ONU en la página 58 de 
nuestro catálogo general.

-20%
por 20 cajas y +
para las referencias  

destacadas en amarillo

TERRESTRE

FERROVIARIO

AEREO

MARÍTIMO

EX

PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS

8,77  la caja

15,24  la caja

�Su especialista
le aconseja

En caso que desee cargar 
diferentes formatos  
de caja en un mismo palé, 
le recomendamos empezar 
por las más pequeñas 
y acabar por las más 
grandes.

Onda de 3 mm  
que protege contra 
perforaciones  
e intentos de robo.

Onda de 5 mm 
reforzando la caja.

Onda de 7 mm 
que amortigua 
los golpes.

CAJAS DE CARTÓN CANAL TRIPLE REFORZADO

3www.rajapack.es902 20 30 06 902 20 30 46



código
Dim. int.
l x a x A 
en cm

formato / 
palé

cantidad por
 sin IVA la caja

-10% -15% -20% -30%

palé / paquete - de 60 60 y + 120 y + 240 y + 480 y +

CAD43ES 78 x 58 x 60 P80 90 / 5 7,52 6,76 6,39 5,99 5,26

CAD45ES 118 x 78 x 60 P80 70 / 5 14,99 13,49 12,74 11,99 10,49

CAD48ES 118 x 78 x 80 P80 70 / 1 16,72

¡PARA LOS ENVÍOS 
MÁS SENSIBLES!

Caja homologada  
conforme a la norma ONU
 Resistentes: fabricadas en cartón canal doble recubierto de kraft en el interior y exterior.

 Homologadas: para los grupos de embalaje I, II y III o X, Y, Z.

 Utilización: Introducir los productos en bolsas de plástico, rellenar la con vermiculita cerrar 
la bolsa con bridas terminar de rellenar la caja con vermiculita, cerrarla con cinta adhesiva 
reforzad  e identificarla con la etiqueta homologada para cada tipo de materia peligrosa.  
Se entrega en plano. Paquete de 3 cajas.

Caja americana tamaño contenedor 

 Máxima carga de un palé: tamaño de palé o medio palé que facilita su logística.

 Excelente calidad: fabricadas en canal doble e identificadas con  
el logo AFCO que garantiza la calidad y fiabilidad de todos los embalajes.

Se entrega en plano. 

¡CAJA CANAL DOBLE
TAMAÑO PALÉ Y 1/2 PALÉ!

-30%
por 60 cajas y +

para la referencia 
destacada en amarillo

¡Y ADEMÁS!

EX

PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS

PEL45
4GV / X15 / S /
14 / E /02-H-959-12

PEL33
4GV / X10 / S /
14 / E / 02-H-1502-12

¡Protección total!
Bolsa de 50 micras  
con fuelles, ver pág.  
115 de nuestro  
catálogo general.

  11,70  la caja

código
Dim. int.
l x a x A 
en cm

Dim. ext.
l x a x A 
en cm

masa
neta máx.

en kg

tara
en kg

 sin IVA la caja

-10% -20%

3 y + 15 y + 30 y +

PEL33 33 x 33 x 38 34 x 34 x 40 10 1,06 7,49 6,74 5,99

PEL45 44 x 34 x 38 45 x 35 x 40 15 1,63 8,25 7,42 6,60

DESCUENTOS ESPECIALES POR GRANDES CANTIDADES: ¡LLÁMENOS!4

CAJA CONTENEDOR Y CAJA TAMAÑO PALÉ

CARRETERA

FERROVIARIO

AEREO

MARÍTIMO

EX

PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS



código

1 cintura 
Dim. int.
l x a x A 
en cm

2 base/tapa 
Dim. ext.
l x a x A 
en cm

 sin IVA la unidad

-10% -15% -20% -25%

1 y + 25 y + 50 y + 100 y +

KITCE6060 76 x 57,5 x 60 80 x 60 x 11 11,94 10,74 10,14 9,55 8,95

KITCE6090 76 x 57,5 x 90 80 x 60 x 11 14,02 12,61 11,91 11,21 10,51

KITCE8060 116 x 77,5 x 60 120 x 80 x 11 15,73 14,15 13,37 12,58 11,79

KITCE8090 116 x 77,5 x 90 120 x 80 x 11 18,49 16,64 15,71 14,79 13,86

Caja contenedor con faldón y tapa
 Fácil de cargar: faldón en la parte frontal que permite un llenado fácil.

Un 70% más ligera que una caja de madera tradicional. 6 mm de grosor.

 Rápida de cerrar: gracias a su tapa separada..

Resistente a la humedad: particularmente recomendada para expediciones marítimas.

Base fabricada en canal doble 7mm. Tapa de canal simple para CAC9ES,  
y canal doble para CAC10ES.

Se entrega en plano.

Palé vendido por 
separado 
p. 15

É 
Ñ

É 

Ñ

¡RÁPIDA 
DE CARGAR  
RÁPIDA DE CERRAR!

�Su especialista le aconseja

Atención:  
si apila dos cajas, 
la carga útil de 
cada caja se 
reduce a la mitad

KIT: base + cintura + tapa

¡SE ADAPTA A 
SUS NECESIDADES!

OFERTA
ESPECIAL
POR LA COMPRA DE LOS KITS: BASE + CINTURA + TAPA

-10%

TERRESTRE

FERROVIARIO

EX
PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS

TERRESTRE

FERROVIARIO

EX

PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS

Alto  

30 a 41 cm
según formatoAncho

80 a 82 cm
según formato

código
Dim. int.
l x a x A 
en cm

Dim. ext.
l x a x A 
en cm

carga 
útil 

en kg

tara 
en kg

cantidad 
por palé

 sin IVA la caja

-10% -15% -20% -25%

caja tapa por 1 y + por 12 y + por 24 y + por 50 y + por 100 y +

CAC3ES 76 x 57,5 x 81 80 x 60 x 82 250 4,5 50 100 23,99 21,59 20,39 19,19 17,99

CAC9ES 116,1 x 77,6 x 91,1 120 x 80 x 92 350 7,3 100 50 30,99 27,89 26,34 24,79 23,24

CAC10ES 115,1 x 97,6 x 96,1 120 x 100 x 97 450 10 100 50 44,90 40,41 38,16 35,92 33,67

É 
Ñ

2 Altos 
de cintura 

60 y 
90 cm

Caja contenedor modulable
 Totalmente modulable: cintura, tapa y base separadas,  

lo que le permite múltiples aplicaciones.

 Fácil de almacenar: se entregan en plano. 

Cintura de canal doble, tapa o base de canal simple.

Carga útil de la caja (base más tapa) de 300 kg. Se entrega en plano.

desde

         €17,99
la caja

código
Dim. int.
l x a x A 
en cm

Dim. ext.
l x a x A 
en cm

tara
en kg

cantidad
por palé

 sin IVA la unidad

-10% -15% -20% -25%

1 y + 25 y + 50 y + 100 y + 200 y +

Cintura canal doble

CE6060ES 76 x 57,5 x 60 77,5 x 59 x 60 1,3 75 6,66 5,99 5,66 5,32 4,99

CE6090ES 76 x 57,5 x 90 77,5 x 59 x 90 1,9 75 8,74 7,86 7,42 6,99 6,55

CE8060ES 116 x 77,5 x 60 117,5 x 79 x 60 2,4 75 8,23 7,40 6,99 6,58 6,17

CE8090ES 116 x 77,5 x 90 117,5 x 79 x 90 3,6 75 10,99 9,89 9,34 8,79 8,24

OFERTA
ESPECIALE

-10%

Tapa o base canal simple

COI60ES 80 x 60 x 11 Para cintura 
CE6060ES y CE6090ES

0,5 280 2,64 2,37 2,24 2,11 1,98

COI80ES 120 x 80 x 11 Para cintura 
CE8060ES y CE8090ES

0,8 280 3,75 3,37 3,18 2,99 2,81

5www.rajapack.es902 20 30 06 902 20 30 46



� Su especialista le aconseja

¡TODO EN UNO, CAJA Y PALÉ!
Caja-palé de madera 
contrachapada
 Resistente: la caja está fabricada con tablero contrachapado de  

6 mm. Diseñada para las condiciones más exigentes de transporte.

 Versátil: fácil de montar, sólo se precisa un martillo  o  
un destornillador para doblar o desplegar las lengüetas de cierre.

No precisa fleje para sujetar la caja ya que la caja y el palé forman 
una misma unidad.

Hasta una carga máxima de 1 tonelada.

Apta para la exportación a todos los destinos.

Se entrega en plano.

 2 tacos con traversa de ancho 22 mm.  
Los otros formatos: 3 tacos con traversa de ancho de 22 mm.

¡PROTEGE LOS PRODUCTOS DE LA HUMEDAD! 
Bolsa desecante
Fácil de utilizar y muy eficaz: colóquela en el interior  
de recintos cerrados, cajas, sacos de plástico…  
y mantendrá una humedad suficientemente estable  
para evitar la formación de agua. 

Fabricada en material natural a base de arcilla inerte no tóxica  
y no inflamable. Conforme a las exigencias  
de la norma AFNOR NF H 00320-321 y la norma DIN.

Ley en vigor en los 

siguientes países: 

Argentina, Estados 

Unidos, China, 

Taiwán, Australia, 

India, Sur África, 

Nigeria, Suiza, 

Canadá, Colombia, 

Chile, Corea, Méjico y 

Turquía

¿Qué significa ISPM15?  
La norma ISPM-15 es la norma internacional 
fitosanitaria, cuyo objetivo es reducir  
la diseminación de organismos nocivos de  
un continente al otro. Esta norma se aplica a 
los embalajes compuestos de madera natural 
de un grosor de más de 6 mm, destinados a  

la exportación fuera de la UE.

¿A que obliga esta norma? 
Esta norma exige la fumigación y el 
tratamiento térmico de la madera.  
Los embalajes conformes a esta norma 

están marcados con el dibujo en forma  

de espiga.  

Cumplir la norma es responsabilidad de  
quien realiza el envío.

Código 
del país

Código de 
la provincia

Código del 
fabricante

Tratamiento aplicado
(HT: Alta temperatura)

ESTOS PRODUCTOS RESPETAN LA NORMATIVA INTERNACIONAL ISPM15

*Saturación:por ejemplo, con 40% de humedad y 23 ºC, la capacidad es de 6,5 gr para una bolsa de 36 gr (código: SD16U). 
 La bolsa de 1 kg está recomendada para la utilización en cajas contenedor y caja-palés.

MARÍTIMO

EX

PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS

código descripción
absorción 
de agua*

en gr

largo  
x ancho
en cm

peso 
en gr

paquete
de

 sin IVA el paquete

-10% -20%

1 y + 3 y + 5 y +

SD100U 1/100 UD 1 8,5 x 4 6 2000 185 166,50 148

SD16U 1/16 UD 6,5 13 x 7 36 300 109 98,10 87,20

SD4U 1/4 UD 25 15 x 9,5 142 150 98,35 88,51 78,68

SD2U 1/2 UD 50 16 x 16 283 80 95,45 85,90 76,36

SD1U 1 UD 100 22 x 16 565 40 70,45 63,40 56,36

SD Bolsa 1 kg 600 25 x 20 1000 20 75,25 67,72 60,20

SD1G microbolsa 0,35 4 x 1,5 1 1000 64,85 58,36 51,88

SD2G microbolsa 0,70 5 x 2,5 2 600 57,95 52,15 46,36

código
Dim. int.
l x a x A 
en cm

Dim. ext.
l x a x A 
en cm

carga 
útil 

en kg

tara 
en kg

 sin IVA la caja-palé

-10%-15%

1 y + 10 y + 25 y +

CB867FP 78 x 58 x 58 80 x 60 x 74 500 19 103 92,70 87,55

CB1287FP 118 x 78 x 58 120 x 80 x 74 700 28,5 145 130 123

CB1289FP 118 x 78 x 78 120 x 80 x 93 900 36 165 148 140

CB12109FP 118 x 98 x 78 120 x 100 x 93 1000 41,5 191 171 162

DESCUENTOS ESPECIALES POR GRANDES CANTIDADES: ¡LLÁMENOS!6

CAJA DE MADERA CONTRACHAPADA



REGALO
1 MARTILLO
Por la compra de 15 cajas 

y + de la misma referencia

Oferta válida una sola vez por  

pedido sujeta a disponibilidad  

de stock.

Caja de madera  
contrachapada
 Ligera y económica: un 70% más ligera que una caja de madera  

tradicional. 6 mm de grosor.

 Resistente: aguanta golpes y cambios atmosféricos.

 Rápida de montar y de cerrar: con un martillo o un destornillador  
para doblar o desplegar las lengüetas.

Se entrega en plano.
CAJAS DE MADERA A MEDIDA

Para pedir un formato específico,  
su especialista en cajas le asesorará. 
¡Llame ahora!
Tel: 902 20 30 04 - Fax 902 20 30 46
fabricacion@rajapack.es

Norma ISPM15 
tratamiento alta 
temperatura.
Ver pág 6

¡SÓLIDA Y
LIGERA!

AÉREO

EX

PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS

desde

         €18,35
la caja

código
Dim. int.
l x a x A 
en cm

Dim. ext.
l x a x A 
en cm

carga
útil 

en kg

tara 
en kg

 sin IVA la caja

-10% -15%

1 y + 10 y + 25 y +

CB322ES 28 x 23 x 19 30 x 25 x 21 100 2 21,59 19,43 18,35

CB434 38 x 28 x 38 40 x 30 x 40 400 4 28,32 25,48 24,07

CB644 58 x 38 x 38 60 x 40 x 40 500 6,5 38,68 34,81 32,87

CB864 78 x 58 x 38 80 x 60 x 40 500 10,5 63,50 57,15 53,97

CB866 78 x 58 x 58 80 x 60 x 60 500 13 71,54 64,38 60,80

CB1286 118 x 78 x 58 120 x 80 x 60 700 20,5 114 102 96,90

CB1288 118 x 78 x 78 120 x 80 x 80 900 24 124 111 105

CB12108 118 x 98 x 78 120 x 100 x 80 1000 27,5 150 135 127

A partir de 50 unidades, podemos realizarle  
las cajas de madera contrachapada  
con el tamaño que precise.

7www.rajapack.es902 20 30 06 902 20 30 46



¡MEJORA LA PRODUCTIVIDAD GRACIAS A LOS SISTEMAS DE PRODUCCIÓN DE RELLENO! 

Papel para el convertidor 
PadPak® Senior
Rollo de 2 o 3 capas de papel, ancho 76 cm.
Ancho después de la transformación: 20 cm.
Calidad 70 gr/m2.

¡LA PROTECCIÓN 100% NATURAL!

Natural
Biodegradable: fabricado a base de almidón de maíz,  
se descompone en contacto con el agua, no dejando  
ningún residuo tóxico.

Bolsa de 0,40 m3 al envasar.

¡CONSIGA UNA ALTA AMORTIGUACIÓN
PARA SUS PRODUCTOS!  

estándar
Amortigua los golpes: fabricado de poliestireno  
100% reciclado muy esponjoso, garantiza una óptima  
protección de los productos más delicados.

Bolsa de 0,50 m3 al envasar.

Control  
automático  

de la cantidad 
de relleno 
deseado. 

Pedal de control  
de la producción  

del relleno.

¡UN RELLENO DE ALTO RENDIMIENTO 
PARA UN USO INTENSIVO!
Convertidor Senior

Polivalente: responde a todas  
las necesidades de embalaje.

Muy resistente: papel de  
2 o 3 capas, que ofrece una  
excelente resistencia a los golpes.

Utilización versátil: tanto en  
posición vertical como horizontal.

Móvil: permite desplazarlo  
fácilmente entre todos los puestos  
y servicios de embalaje.

Dimensiones en vertical:  
ancho 94 x alto 193 a  
225 x profundidad 100 cm.

Dimensiones en horizontal:  
ancho 94 x alto 110 a  
163 x profundidad 176 cm. 

Peso: 175 kg. 

Alimentación: 220 V mono.

reciclado

100%

reciclado

100%
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Contacte con su especialista
Email sistemas@rajapack.es Tel. 902 20 30 08 de lunes a viernes de 8 a 19h

Encuentre todos nuestros sistemas de producción de relleno de la página 162 a la 171  

en nuestro catálogo general.

HT/MOIS

SIN
INVERSIÓN

99€
(alquiler mínimo de 1 año)

3MESES DE ALQUILER

GRATIS*

/SIN IVA MES

SIN
INVERSIÓN

99€
(alquiler mínimo de 1 año)

3MESES DE ALQUILER

GRATIS*

/SIN IVA MES

desde

€31,40
la bolsa

¡PARA LA PRODUCCIÓN DE BOLSAS DE AIRE!

Máquina Fill Air® Cyclone™
Gran productividad: permite fabricar hasta  

6000 bolsas de aire a la hora.

Ergonómica: compacta, fácil de ubicar en todos  
los puestos de trabajo.

Polivalente: 4 formatos de bolsa de aire a elegir, de 13 x 20 cm  
a 20 x 30 cm (vea toda la gama disponible a continuación).

Dimensiones: 36 x 33 x 36 cm.

Peso: 17 kg, alimentación: 220/240 V.

código

 sin IVA la bolsa

-5% -10% -15%

1 y + 5 y + 10 y + 15 y +

MCFL02 36,95 35,10 33,25 31,40

código
largo
en m

cantidad
por palé

 sin IVA el rollo

-10%

- de 1 palé 1 palé y +

PADP13EN 175 25 77,35 69,60

PADP12EN 325 12 141 126

código
ancho x largo,
del cojin en cm

cantidad
por palé

 sin IVA la bobina

-10% -20%

1 y + 10 y + 20 y +

EX1320 13 x 20 48 220 198 176

EX1330 13 x 30 36 308 277 246

EX2020 20 x 20 48 220 198 176

EX2030 20 x 30 36 308 277 246

código

 sin IVA la bolsa

-5% -10% -15%

1 y + 5 y + 10 y + 15 y +

MCFL05 38,95 37 35 33,10

Bolsa tubo Cyclone
De polietileno.  
Bobina precortada.

reciclado

RELLENO Y PROTECCIÓN



1 y + 2 y + 4 y + 8 y +

MCB80ES 80 150 1 54,96 49,46 46,71 41,22

MCB100ES 100 150 1 68,70 61,83 58,39 51,52

MCB120PLES 120 100 1 54,96 49,46 46,71 41,22

MCB120ES 120 150 1 82,40

MCB160ES 160 150 1 109 98,10 92,65 81,75

MCB200ES 200 150 1 137 123 116 102

código
ancho 
en cm

largo
en m

paquete
de

 sin IVA el rollo

-10% -15% -25%

1 2 y + 4 y + 8 y +

MCB120GES 120 75 1 91,61

MCB160GES 160 75 1 122 109 103 91,50

código
ancho
en cm

largo
en m

paquete
de

 sin IVA el rollo

-10% -15% -25%

2 4 y + 8 y + 16 y +

LUR30ES 30 150 2 20,61 18,54 17,51 15,45

LUR60PLES 60 100 2 27,47

LUR60ES 60 150 2 41,20

É 
Ñ

100 cm

É 
Ñ

120 cm

É 
Ñ

80 cm

É Ñ
60 cm

¡PROTEGE 
SUS PRODUCTOS 
CONTRA LOS GOLPES!

¡SIMPLIFIQUE SU TRABAJO!

Film plástico de burbujas  
precortado Ø 10 mm
Calidad 50 gr/m2. Precortado cada 60 cm.

Ø burbujas 10 mm y alto 4 mm.

Ø del rollo 70 cm aprox.

¡IDEAL PARA PROTEGER SUS
PRODUCTOS CON TODA SEGURIDAD!

Film plástico de burbujas 
grandes Ø 25 mm
Calidad 100 gr/m2. Ø burbujas 25 mm  
y alto 15 mm. Ø del rollo 75 cm aprox.

É 
Ñ

160 cm

É 
Ñ

200 cm

68,70  el rollo

61,80  el rollo

20,60  el rollo

30,90  el rollo

Film plástico  
de burbujas
 Protección para golpes: amortigua los golpes.

 Ligero y flexible: envuelve y protege sus productos  
sea cual sea la forma.

 Impermeable, transparente y inodoro.

Film 100 % polietileno.

¡AMPLIA GAMA DE FORMATOS!

Film plástico de  
burbujas Ø 10 mm
Calidad 50 gr/m2. Ø burbuja 10 mm  
y alto 4 mm. Ø del rollo 60 cm aprox.  
para largo 100 m. Ø del rollo 70 cm aprox.  
para largo 150 m.

-25%
por 2 paquetes y +

para las referencias  

destacadas en amarillo

É 
Ñ

30 cm

código
ancho
en cm

largo 
en m

paquete
de

 sin IVA el rollo

-10% -15% -25%

2 4 y + 8 y + 16 y +

BD60PLES 60 100 2 35,50 31,95 30,17 26,62

BD60ES 60 150 2 50,04 45,03 42,53 37,53

Hasta un

REGALO
1 CÚTER DE 
SEGURIDAD 
PROFI
desde la compra de 3 paquetes* 

de film de burbujas para las 

referencias destacadas en amarillo. 

*Oferta válida una sola vez por pedido.  

Sujeta a disponibilidad de stock

9www.rajapack.es902 20 30 06 902 20 30 46



NO APILAR

1 2 5 10

¡TODOS LOS ENVÍOS  
A SU DESTINO!

¡MENSAJES VISIBLES  
PARA SUS EXPEDICIONES!

Prática : en caja  
dispensadora

-25%
por 2 paquetes y +

para las referencias 
destacadas en amarillo

-25%
por 3 rollos y +

para las referencias 
destacadas en amarillo

1 3 6

DESCUENTOS ESPECIALES POR GRANDES CANTIDADES: ¡LLÁMENOS!10

SEÑALIZACIÓN Y CIERRE DE ENVIOS



¡PARA CERRAR Y REFORZAR CARGAS PESADAS!

50 mm

75 mm

¡PARA CERRAR E INFORMAR AL MISMO TIEMPO!

¡EFICACIA SILENCIOSA!

¡IDEAL PARA 
LA EXPORTACIÓN MARÍTIMA!

-30%
por 1 paquete y +

para las referencias 
destacadas en amarillo

-20%
por 1 paquete y +

para la referencia 
destacada en amarillo

1 3 6

1 3 6 12

1 12 24

1 3 6

11www.rajapack.es902 20 30 06 902 20 30 46

Resistente 
a la humedad.

É 
Ñ

50 mm



¡MUY RESISTENTE!

Este precinto solo se puede retirar  
con unas cizallas.

¡ASEGURA LA MÁXIMA PROTECCIÓN!

-30%
por 5 paquetes y +

para la referencia 
destacada en amarillo

¡UN REFUERZO
PARA SUS PALÉS!

¡MUY ECONÓMICO!

Con 
relieve

1 5 10 20

1 4 10

reciclado

100%

reciclado

100%

PROTECCIÓN Y PALETIZACIÓN

DESCUENTOS ESPECIALES POR GRANDES CANTIDADES: ¡LLÁMENOS!12



¡PERFECTA PARA MANIPULACIONES  
DE EMBALAJES DE PEQUEÑO FORMATO!

¡SÓLIDO COMO EL ACERO!

Aspecto
graneado

Aspecto
graneado

-25%
por 4 bobinas y +

para las referencias 
destacadas en amarillo

-25%
por 3 bobinas y +

para la referencia 
destacada en amarillo

¡FLEXIBLE Y RESISTENTE  
PARA CARGAS LIGERAS!

199
la flejadoraE

C
O

N
O

M
IC

O
€

desde

GARANTÍA

2
AÑOS

2 4 8

1 3 5
1 3 5

¡EL SISTEMA DE FLEJADO  
MÁS RÁPIDO!

reciclado

100%

13www.rajapack.es902 20 30 06 902 20 30 46



código

 sin IVA la transpaleta

-10%

1 y +

20S41150TX

¡PARA FIJAR Y PROTEGER SUS PRODUCTOS  
PESADOS DE SUPERFICIE IRREGULAR!
Plancha separadora de cartón de nido abeja
Plancha fabricada en cartón, con una forma interior hexagonal 
especialmente diseñada para el embalaje y la protección de sus 
productos.

 Excelente repartición de la carga: estabiliza los diferentes  
pisos del palé para mantener la carga homogénea y equilibrada.

 Ligero y muy sólido:  resistente a la compresión hasta  
30 toneladas/m3.

Se adapta fácilmente a la dimensión deseada con la ayuda  
de un cúter.

 Versátil: como relleno interior (separación de productos) 

o protección exterior (refuerzo lateral). 

Separador de cartón alveolar 1150 gr/m2. Espesor 15 mm.

¡ECONÓMICOS Y PRÁCTICOS,  
SEPARAN Y ESTABILIZAN SUS PRODUCTOS!
Separadores de cartón ondulado

Prácticos: muy útil para hacer separaciones entre los 
productos en el interior de una caja o palé.

Proporcionan rigidez: reforzando el embalaje en el fondo 
o encima de una caja, y la composición de la paletización.

Dimensiones en mm

1150 400

225525

200
1160

85

Sistema hidráulico 
de levantamiento

Ruedas de 
poliuretano

¡ECONÓMICA  
Y FIABLE!
Transpaleta  
2000 kg
 Altas prestaciones: sistema hidráulico  

equipado de válvula de seguridad.

 Fácil de manipular: doble rueda  
de poliuretano delanteras. Ruedas directrices  
de Ø 20 cm. Se entregan desmontadas  
en 2 piezas, ensamblaje fácil y rápido

 Robusta: horquilla y chasis de acero.

Peso 71 kg.

-20%
por 3 paquetes y +

para la referencia 
destacada en amarillo

código
largo x ancho

en cm
paquete

de

 sin IVA el paquete

-10% -20%

1 y + 3 y + 5 y +

Canal simple

PLAK2 49,5 x 39,5 50 20,95 18,85 16,76

PLAK3 59,5 x 39,5 50 22,60 20,34 18,08

PLAK6 79,5 x 59,5 25 18,02 16,21 14,41

PLAK7 117 x 77 25 29,99

PLAK8 117 x 97 25 36,20 32,58 28,96

Canal doble

PLAK10 117 x 97 25 56,99 51,29 45,59

CARGA 
ÚTIL

2000 kg

  23,99  el paquete

GARANTÍA

2
AÑOS 319    285  la transpaleta

OFERTA ESPECIAL

319€

285€
la transpaleta

código
largo x ancho

en cm
cantidad
por palé

 sin IVA el separador

-10% -20%

1 y + 3 y + 5 y +

PICA1 80 x 60 130 2,99 2,69 2,39

PICA2 120 x 80 65 5,50 4,95 4,40

PICA3 120 x 100 65 6,50 5,85 5,20

El cartón alveolar aporta 
una gran resistencia.

reciclado

100%

reciclado

100%

MANUTENCIÓN Y ALMACENAJE

DESCUENTOS ESPECIALES POR GRANDES CANTIDADES: ¡LLÁMENOS!14



* Carga repartida uniformemente. Valores orientativos.

* Carga repartida uniformemente. Valores orientativos. * Carga repartida uniformemente. Valores orientativos.

* Carga repartida uniformemente. Valores orientativos.

CPP210 
800 x 1200 mm

¡LIGERO, ROBUSTO, AISLANTE! 
Palé de fibra
 2 veces más ligero que un palé tradicional:

facilita la manipulación y disminuye los costes de expedición.

 Muy resistentes: soportan hasta 900 kg, resiste temperaturas  
de -65º a + 120º C.

 Aislantes: totalmente  cerrados, protegen los productos  
de la suciedad y la humedad.

 Manipulación segura: sin clavos ni ángulos vivos.

 Carga equilibrada: gracias a la disposición  
de los tacos.

 Apto para la exportación: según norma ISPM15

4 entradas.

¡OPTIMICE EL ESPACIO 
EN LOS CONTENEDORES!
Palé de fibra para contenedor
Pensados para optimizar las medidas internas de los contenedores 
marítimos y ferroviarios. 4 entradas.

¡EXCELENTE RESISTENCIA
A LOS GOLPES!
Palé de plástico encajable

Multifuncional: ligero y encajable, apto para 
la exportación, no precisa de tratamiento sanitario.

Práctico: sin astillas ni clavos.

Imputrescible: fabricado en propileno regenerado, resiste 
temperaturas de -20 °C a + 60 °C. Lavable.

4 entradas.

¡LA MEJOR PROTECCIÓN
PARA SUS PALÉS!
Funda termorretráctil

Excelente protección: garantiza una perfecta cohesión  
y estabilidad de las cargas pesadas.  
Protege sus productos de la humedad  
y posibles hurtos.  
Fabricada en polietileno de espesor 120 micras.

 Ahorre: mucho más económica que  
los embalajes de cartón.

IPM3
800 x 1200 mm

IPM1ES
600 x 800 mm

PEFC/10-4-126

-30%
por 25 palés y +

para la referencia 
destacada en amarillo

-20%
por 10 palés y +

para la referencia 
destacada en amarillo

EX

PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS

EX

PORTACIÓN

A
T O D O S L O S D E STI

N
OS

CARGA
DINÁMICA

hasta

900 kg

CARGA
DINÁMICA

hasta

500 kg

¡IDEAL PARA SOPORTE 
DE PRESENTACIÓN!
Mini palé de fibra
Como base de un contenedor de cartón son el soporte 
idóneo para la presentación de sus productos.

Mínimo de compra 10 unidades.

código
L x a x A
en mm

carga
dinámica

en kg*

carga
estática
en kg*

peso 
en kg

 sin IVA el palé

-10% -20%-30%

10 y + 20 y + 40 y + 80 y +

IPM0 400 x 600 x 120 250 750 3 4,99 4,49 3,99 3,49

IPM9 400 x 800 x 130 500 1500 3,5 6,69 5,99 5,35 4,68

IPM1ES 600 x 800 x 125 500 1500 5 7,75 6,97 6,20 5,42

código
L x a x A
en mm

para palé 
en mm

alto
del palé
en mm

 sin IVA la funda

-10%-20%

5 y + 50 y + 100 y +

HOUS102 1270 x 880 x 1700 800 x 1200 1160 6,17 5,55 4,93

HOUS103 1270 x 880 x 1900 800 x 1200 1360 7,72 6,94 6,17

HOUS107 1270 x 1080 x 1900 1000 x 1200 1260 8,13 7,31 6,50

HOUS109 1270 x 1080 x 2400 1000 x 1200 1760 10,09 9,08 8,07

CARGA
DINÁMICA

hasta

1200 kg

código
L x a x A
en mm

carga
estática
en kg *

peso 
en kg

 sin IVA el palé

-10% -20%-30%

5 y + 25 y + 40 y + 80 y +

IPM3 800 x 1200 x 135 900 10,5 15,22

IPM5 1000 x 1200 x 135 900 14,5 19,57 17,61 15,65 13,69

10,65  el palé

código
L x a x A
en mm

carga
dinámica

en kg *

peso 
en kg

 sin IVA el palé

-10% -20%-30%

5 y + 20 y + 40 y + 80 y +

IPM11 760 x 1140 x 135 900 10,5 15,70 14,13 12,56 10,99

IPM10ES 1140 x 1140 x 143 1000 14 19,57 17,61 15,65 13,69

código
L x a x A
en mm

peso
en kg

carga
estática
en kg*

carga
dinámica

en kg*

 sin IVA el palé

-10% -20%

1 y + 10 y + 30 y +

CPP200 600 x 800 x 130 4 2500 1000 16,50 14,85 13,20

CPP210 800 x 1200 x 140 9 3200 1200 20,50

CPP300 1000 x 1200 x 140 10 4000 1400 24,90 22,41 19,92

16,40  el palé

REGALO
1 PAR DE GUANTES
desde la compra 
de 15 palés de 
la misma referencia 
Oferta válida una sola vez  
por pedido sujeta  
a disponibilidad de stock.

reciclado

100%

reciclado

80%

15www.rajapack.es902 20 30 06 902 20 30 46



código color
largo
en m

espesor
en micras

peso
en kg*

 sin IVA la bobina

-10% -20% -25% -30%

6 12 y + 30 y + 60 y + 132 y +

FE16 blanco 300 20 3,2 16,50 14,85 13,20 12,37 11,55

FE17BL azul 300 23 3,2

FE17R rojo 300 23 3,2 17,99 16,19 14,39 13,49 12,59

FE17J amarillo 300 23 3,2 17,99 16,19 14,39 13,49 12,59

FE17V verde 300 23 3,2 17,99 16,19 14,39 13,49 12,59

FEB14A negro 300 20 3,1

FEB14C negro 200 30 2,9 18,64 16,77 14,91 13,98 13,04

código
ancho
en mm

largo
en m

espesor
en micras

peso
en kg*

 sin IVA la bobina

-10% -20% -30% -35%

6 12 y + 30 y + 60 y + 132 y +

FEB13 450 300 17 2,3 11,50 10,35 9,20 8,05 7,47

FEB111ES 450 200 30 2,9 14,80 13,32 11,84 10,36 9,62

FEB05 500 300 17 2,9

FEB06 500 300 20 3,3

FEBPL160ES 500 160 23 2,2

FEBPL180ES 500 180 23 2,4 11,55 10,39 9,24 8,08 7,50

FEB18ES 500 300 23 3,6 15,45 13,90 12,36 10,81 10,04

¡El pedido fácil y rápido! Benefíciese de la ENTREGA GRATUITA
desde 250€ de compra incluidos 
los envíos voluminosos.
Para pedidos inferiores a este importe, participación 
en los gastos de entrega de 13,90€ sin IVA.
Para entregas fuera de la España peninsular 
consultar los portes en cada caso.

Entrega en 24 en toda la España peninsular*
le asguramos la entrega en 24/48 horas para pedidos realizados antes de las 
16h, para entregas en Galicia y Andalucia, los pedidos deberan ser tramitados 
antes de las 12h.
*Para entregas en Baleares, Canarias, Ceuta y Melilla, consúltenos.
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www.prostretch.de

Di
m

ensiones-garantías

Film estirable  
manual estándar

Flexible y elástico: film polietileno cast a tres  
capas, se adapta a las formas más diversas. Posee una 
excelente memoria elástica y mantiene su carga sin ceder.

Protege contra la suciedad durante el transporte.

Alta resistencia: film muy resistente al rasgado.

Rápido de desenrollar: desenrollado silencioso de  
muy fácil aplicación y sin ruido. Film polietileno cast a  
tres capas. Cara interior autoadherente..

Ø mandril 50 mm. Paquete de 6 bobinas.

Film estirable manual de color
Señalización: disponible en 5 colores diferentes. Permite la rápida 

identificación de sus palés.

Garantiza la confidencialidad: el contenido queda oculto al dar tres 
capas de film, evita hurtos.

Film transparente
Facilita la identificación: contenido del palé, lectura códigos de barras, 

documentación adjunta….

*Peso bruto aproximado y orientativo.

¡Y ADEMÁS!

HASTA UN

-35%
por 1 paquete y +

para las referencias  

destacadas en amarillo

¡SUPER RESISTENTE!

/48h

Por teléfono 
Todo el año de lunes a viernes de 8h a 19h.

902 20 30 06
Por fax

902 20 30 46
Por web 
Las 24h del día los 7 días de la semana.

www.rajapack.es
Por correo 

RAJAPACK S.A. 
Apartado de correos nº 20 
08130 Santa Perpetua de la Mogoda 
(Barcelona)

¡Para GRANDES CANTIDADES
mayores que las propuestas en este documento, 

llámenos y benefíciese de descuentos especiales!

PRECIO
ESPÉCIAL
POR PALÉ

¡Tambien disponemos  
de film para máquina!
Film extensible cast transparente  
y opaco.  
Página 237 de nuestro catálogo general.

13,09     8,50  la bobina

13,75     8,93  la bobina

10,55     6,85  la bobina

*Peso bruto aproximado y orientativo.

17,99     12,59  la bobina

17,50     12,25  la bobina

PRECIO
ESPÉCIAL
POR PALÉ

Servicios eficientes, certificados que garantizan su total satisfacción.

Esta empresa cumple con el Código Ético  

de la Venta a Distancia en España

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA
DE LA ECONOMÍA DIGITAL

Certificación de calidad 

y buenas prácticas en 

protección de datos.

Compra online segura  

y de confianza.


